主动公开

[image: image1.png]

南教招〔2024〕7号
[image: image2.png]

关于做好2024年南海区“职教本科培养

实验班”考试工作的通知

各镇（街道）教育办公室，各初中学校：

为贯彻落实党的二十大报告提出的“推进职普融通、产教融合、科教融汇，优化职业教育类型定位”的精神，深化高中阶段教育综合改革，探索职业教育与普通教育横向融通、多元立交的人才培养机制和中职学生升读本科院校的办学路径。经研究，我区结合南海区职普融通工作，同意区直属5所中等职业学校面向区内初中招收“职教本科培养实验班”学生，现就考试相关事项通知如下：

一、招生计划

南海区信息技术学校、南海区理工职业技术学校、南海区第一职业技术学校、南海区卫生职业技术学校、南海区九江职业技术学校计划招收“职教本科培养实验班”学生，5所学校共190人。

职教本科培养实验班招生计划表

	学校
	办学

性质
	专业
	招生计划
	备注

	南海区信息技术学校
	公办
	数控技术应用
	20

	计算机应用
	20

	工业机器人技术应用
	20

	南海区理工职业技术学校
	公办
	服装设计与工艺
	20

	工业机器人技术应用
	20

	南海区第一职业技术学校
	公办
	计算机平面设计
	25

	汽车运用与维修
	20

	南海区卫生职业技术学校
	公办
	护理
	25
	不招色盲、色弱考生。

	南海区九江职业技术学校
	公办
	动漫与游戏制作
	20
	不招色盲考生。

	招生计划
	190

二、招生对象

（一）应届初中毕业生。

（二）具有健康体魄（部分招生专业对学生视力有要求，详见招生计划表）、健全人格，有志于参加职教高考，并符合所报考专业考证基本要求的考生。

（三）近年来国家和省实施逐步放开外地户籍学生参加高考的政策，外省户籍学生如选择在广东省报考，需要结合政策规定和个人实际，按照我省当年招生统一考试报名工作要求提前准备必达条件。
三、报名方式
考生需在3月22—27日中考报名期间，登陆佛山市招生考试网（http://zsks.edu.foshan.gov.cn），使用准考证号和密码登录进入“特长生术科考试报考”页面，选择“职教本科培养实验班”进行报考。

四、考试内容、时间安排及要求
（一）考试内容：报名考生需参加所填报志愿学校组织的综合评价，依据初中阶段学科知识和职业素养进行综合测评。测评内容主要为初中阶段的学科基础，包括语文、英语的语言文字综合应用能力、数学逻辑思维能力和报读专业的职业素养测试或面试。

（二）考试时间安排：
综合评价时间：考生需在2024年5月17日（星期五）上午8:30前到达报考学校报到，8:50开始进行综合评价。
综合评价安排：

	学科素养
	时间
	备注

	语言能力（汉语、英语）、数学思维
	8:50-10:50
	学科素养综合测试，以初中学科知识为基础。

	职业素养测试或面试
	11:10-11:30
	按专业所需基本条件开展测试或面试。

（三）考试地点：考生按报考学校报到，报到点和考场安排见学校现场指示。各学校地址及联系电话如下：

南海区信息技术学校

南海区狮山镇桂丹路100号，联系电话：86685603

2.南海区理工职业技术学校

南海区大沥镇河东中心路9号，联系电话：85779819

南海区第一职业技术学校

联系电话：85203806(松岗校区)，85883505(官窑校区)

计算机平面设计专业：南海区狮山松岗大道78号

汽车运用与维修专业：南海区狮山官窑校前路13号

4.南海区卫生职业技术学校

南海区西樵镇上金瓯，联系电话：86238352

5.南海区九江职业技术学校

南海九江镇教育路24号，联系电话：86505009

　　（四）考生须知：考生须自备笔试文具，携带本人的身份证或户口本（原件及复印件一份）、《2024年佛山市高中阶段学校招生体育考试准考证》（中考报名系统上打印）现场确认后，参加综合测评。各有意向报名的考生可从3月22日起关注学校公众号，各校将专题推送有关“职教本科培养实验班”内容，遇有其他报考疑问可径向学校电话咨询。

五、录取原则和方法

经学校综合评价合格的考生，须在佛山市中考志愿填报系统相应层次填报“职教本科培养实验班”对应学校和专业志愿，并按时参加中考。

中考录取时，考生将按照南海区教育局划定的该批次最低录取控制分数线进行投档，如考生被“职教本科培养实验班”批次录取，将不能参加后续其他批次（层次）志愿录取以及高中补录。

符合控制线上的考生按学校综合评价结果从高到低录取，若计划数末名有两人或以上考生综合评价结果相同，则采用“同分比较原则”优先录取；未能达到控制线的考生不予录取，参加后续批次录取。未完成的招生计划名额自动收回，学校另行面向本校2024级录取学生，按中考成绩、学生报读意愿择优录取。
六、考试成绩公布

学生参加综合评价7天后即可进入相应学校微信公众号查询个人的综合评价结果，如对结果有疑问可申请复核。经核验无误后，学校将从高分到低分确定初步名单报区招生办备案。

七、收费及其他

（一）参加“职教本科培养实验班”招生报名及综合评价，不收取报名、考试等费用，考生往返、食宿等费用均由个人自理。被正式录取“职教本科培养实验班”的学生为公费生，中职三年均享受国家免学费政策。在读期间的住宿费、教材费、伙食费以及校服费，均按物价部门公布的标准收取。经济困难学生可按规定申请国家助学金，成绩优异的学生可申请国家奖学金。

（二）考生在考试期间要服从学校安排，遵守考场的各项规定。如发现有不服从安排、扰乱考试秩序或冒名顶替及其他作弊行为者，将严肃处理直至取消考试资格。

（三）参加“职教本科培养实验班”综合评价的考生必须参加中考填报志愿，并按要求填报相应的志愿后，方能有机会被录取。

各中等职业学校微信公众号：

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

　　南海区信息技术学校
     　   南海区理工职业技术学校

[image: image5.jpg]

　　南海区第一职业技术学校
     　南海区卫生职业技术学校

　　　　　　　　南海区九江职业技术学校

佛山市南海区教育局

　　　　                   2024年3月13日

佛山市南海区教育局办公室                 2024年3月13日印发